
保護者の皆様                         令和２年５月２８日 

                                            那覇市立垣花小学校 

                                                          校 長  宮城 弘之 

                                                             （公印省略） 

 

教育相談における下校時刻変更のお知らせ 

 

 立夏の候、保護者の皆様におかれましたは、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では児童のより良い人間関係づくりや良い学習環境づくりのため、下

記の通り教育相談週間を予定しています。それに伴い下校時刻が下記の通り変更に

なります。 

 尚、教育相談は児童を４日間に振り分けて実施します。そのため、児童によって、

下校時刻に違いがありますのでご了承ください。各児童の教育相談日程につきまし

ては、担任からの連絡等でご確認ください。ご理解とご協力の程、宜しくお願い致

します。 

記 

 

 １ 教育相談期間 ６月３日、１０日、１７日、２４日（毎週水曜日）  

   ※教育相談日は特別日課を実施します。             

 ２ 下校時刻    ・面談のない児童：５校時終了後（１４時０５分頃） 

   ・面談のある児童：面談終了後 

   ※教育相談は担任と児童で行います。 

 ３ その他 

 

    〇１年生に関しては教育相談を放課後に設定せず、休み時間等を活用して行い 

  ますので担任からの連絡は行いません。 

 

    〇明日２９日は通常日課で行います。来週から特別日課を行います。 

  （原則、月・金特別日課、火～木は通常日課となっています。裏面参照） 

 

 ◎ 下校後の過ごし方 

下校後の過ごし方については学校でも指導をしますが、各家庭で十分話し合い児童

が安全に過ごせるようにご協力宜しくお願いします。 

 

※ 裏面もご覧ください 


